
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 

 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 
 

DECRETO SINDACALE N. 3 DEL 22.02.2021  
 
 
OGGETTO: RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA AGLI IN CARICHI DI 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA RICOPERTI PRESSO L’ENTE – R ETTIFICA DECRETO 
SINDACALE N. 6 DEL 30.12.2019 PER MERO ERRORE MATER IALE 
 

IL SINDACO 
 
 
Considerato che con deliberazione di giunta comunale n. 28 del 16.05.2019, esecutiva, si stabiliva, 
“fino a nuova determinazione, la somma di € 4.042,22 quale voce retributiva complessivamente 
destinata all’erogazione della retribuzione di risultato annuale di tutte le posizioni organizzative 
previste dal proprio ordinamento sottoposte all’applicazione del CCNL funzioni locali 21.05.2018”; 
 
Preso atto che con proprio decreto sindacale n. 6 del 30.12.2019 avente ad oggetto 
“INDIVIDUAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO RELATIVA AGLI INCARICHI DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA RICOPERTI PRESSO L’ENTE” venivano stabiliti per le singole posizioni 
organizzative presenti presso l’ente, in relazione al servizio di assegnazione ed alle caratteristiche 
del medesimo, i premi di risultato annuali erogabili teorici per singola posizione organizzativa, in 
relazione ai decreti di attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa ed alla loro durata, 
secondo il seguente schema: 
 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE PREVISTE PREMIO DI RISULTATO ANNUO 
TEORICO 

posizione organizzativa addetta al servizio 
amministrativo - anagrafe - elettorale e commercio - 
finanziario e tributi 

€ 1.573,10 

posizione organizzativa addetta al servizio tecnico e 
manutentivo € 1.492,98 

posizione organizzativa addetta al servizio vigilanza; €    977,00 

 
 
Appurato che l’importo di € 977,00 indicato per mero errore materiale è stato considerato al lordo 
di oneri riflessi e Irap in luogo dell’importo corretto pari ad € 738,47; 
 
Considerato che con deliberazione n. 9 del 03.05.2018 è stata stipulata la nuova convenzione 
inerente il servizio associato di polizia locale a seguito della quale sono rientrati i comuni di Monteu 
da Po e Cavagnolo e, conseguentemente, è risultato un ridimensionamento della quota del 
comune di Casalborgone sul totale complessivo;  
 



Dato atto che, a seguito del decreto del Sindaco del comune di Verolengo (capofila) n. 7 del 
09/07/2018, avente ad oggetto “Conferimento incarico di posizione organizzativa al dipendente 
Lomater Franco in esecuzione della convenzione per l’impiego in forma associata del 
Responsabile delle funzioni di Polizia Locale tra i Comuni di Verolengo, Casalborgone, Cavagnolo, 
Monteu da Po, San Sebastiano da Po e Torrazza Piemonte. Periodo 16/07/2018 – 16/07/2021”, 
che attribuiva l’incarico di responsabile al dott. Lomater Franco. 
 
Considerato che a seguito della nuova convenzione l’importo aggiornato dell’indennità di risultato 
annua del comandante ammonta a € 722,14; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 6 del 30.12.2019 per quanto non espressamente indicato. 
 

 
DECRETA 

 
1) di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
2) di stabilire per le singole posizioni organizzative presenti presso l’ente, in relazione al servizio di 
assegnazione ed alle caratteristiche del medesimo, i premi di risultato annuali erogabili teorici per 
singola posizione organizzativa, in relazione ai decreti di attribuzione dell’incarico di posizione 
organizzativa ed alla loro durata, a decorrere dall’anno 2019, secondo il seguente schema: 
 

POSIZIONI ORGANIZZATIVE PREVISTE PREMIO DI RISULTATO ANNUO 
TEORICO 

posizione organizzativa addetta al servizio 
amministrativo - anagrafe - elettorale e commercio - 
finanziario e tributi 

€  1.700,52 

posizione organizzativa addetta al servizio tecnico e 
manutentivo €  1.619,56 

posizione organizzativa addetta al servizio vigilanza   €    722,14 

 
 

IL SINDACO 
F. to Dott. Francesco Cavallero 

 


